
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   90   del   19.11.2024

AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DEFINITIVA DEL CONTRATTO 
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2024.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno DICIANNOVE del mese di NOVEMBRE, alle ore 
11:40 Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

PKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

ACALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  2   Totale assenti n.  1  Totale in collegamento n. 1

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamate: 

 

— Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 12.04.2024, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 con i relativi allegati; 

— Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 12.04.2024, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Modolo per l’anno 2024 ed il Bilancio per il 

Triennio 2024/2026; 

— Richiamata la propria Deliberazione di Giunta n. 52 del 13/06/2024, con la quale l’Ente ha 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026; 

- il vigente regolamento di contabilità;  

- il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D. lgs. n. 267/2000; 

- il C.C.D.I. per la distribuzione del fondo delle risorse decentrate 2024; 

- il nuovo CCNL siglato in data 21.5.2018; 

 

- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 68 del 05/09/2024, esecutiva ai sensi di legge, avente 

per oggetto: “INDIRIZZI PER LA COSTITUZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE 

2024, con la quale Giunta Comunale ha fornito gli indirizzi per la costituzione delle risorse 

variabili, che si intende interamente richiamata; 

 

Richiamato il verbale n. 1 del 9 maggio 2024 di individuazione degli obiettivi rilasciato dal 

Nucleo di Valutazione; 

Acquisito il verbale n. 3 del 10/10/2024 rilasciato dal Nucleo di Valutazione dell’Ente, con il 

quale si prevede l’integrazione di un nuovo obiettivo; 

 

Vista la Determinazione del Servizio Amministrativo n. 450 del 24.10.2024 avente per oggetto: 

“Costituzione fondo delle decentrate per l'anno anno 2024”; 

 

Dato atto che in data 28.10.2024 con verbale n. 8, l’Organo di revisione contabile ha espresso il 

parere favorevole sul CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2024 e che lo stesso 

ha attestato la compatibilità dei costi sulla ricognizione del fondo per le politiche di sviluppo delle 

risorse umane e per l’incentivazione della produttività anno 2024 e che lo stesso Organo di 

revisione ha espresso il parere sulla ripartizione del fondo 2024, sottoscritto in data 28.10.2024, 

attestando la correttezza della costituzione del fondo e la compatibilità dei vincoli di bilancio e gli 

oneri conseguenti al CCDI; 

 

 

Visto il verbale n. 1 del 07.11.2024 di ripartizione del fondo ex art. 15 del C.C.N.L, approvato dalla 

Delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale; 

 

Dato atto che nell’anno 2024 sono stati rispettati i limiti di cui al comma 562 della Legge 296/2006 

relativi alla spesa del personale; 

 

Ritenuto pertanto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 

sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2024; 



 

Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere favorevole, espressi sulla presente deliberazione ai 

sensi e per gli effetti di cui all’articolo 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla sola 

regolarità tecnica, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Con voti unanimi resi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione dell’accordo 

definitivo del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per 

l’anno 2024;  

 

 

 

Successivamente, 

 

La Giunta Comunale 
 

Stante l’urgenza di provvedere 

 

Visto l’art.  134 – IV comma – del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 90 del 19/11/2024

COMUNE DI MODOLO

AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 
INTEGRATIVO ANNO 2024.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 26/11/2024



COMUNE DI MODOLO

AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2024.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 19.11.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIModolo, 19.11.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


